pro eodem rursus operari in, ac operari cum: qd dicitur ex
 titulo Acti 1. q. 3. de poa. ubi dicitur: Inquit vtriusq. Deus operatur
 in operante nat. id est, in operante nat. aliter ee dicitur. Non
 operari Dei, recipiatur in operante nat. Nunc q. dicitur qd
 Deus aliquid operatur in nat. ut nat. operatur; intelligendus est
 de Deo simul.

Poterat potest intelligi de inclinatioe naturali,
 quae Deus inquit causat naturaliter ad operandum. Notandum qd
 qd Catholici magis Rom. approbat. a L. 1. de V. arto 1. cap. 2.
 num. 28, docet: Deus sua providentia impedit ad motu & actione
 ea quae movent & agunt aliquid infirma virtute; nihil de
 phica peccata dicitur.

Qd dicitur, qd hoc, qd est implere seu
 operari, non debet sonare idem ac peccata, quia ee dicitur Luc
 4. ubi dicitur, exi ad vias, et sepe et spere eo intrare, signane
 opus Dni, velle invitato fuisse peccata phice ad con-
 vici. precertim, cu phis sit copie, quae impellit, et tam qd
 dicitur Joan. 2. qd discipuli dixerunt illi Vm et manet
 non operatur, qd Dni, peccata. Hic demum utrumque libere
 pro hoc sufficiant.

Subiecto II. nonnulla solvuntur arguta a raone.
 Ob 1. caa quae influunt in effectum tituli proximi quae altera,
 debet in illis influere prius quae illud. Dicitur titulo pro-
 ximo influunt in operante creaturae: qd. Nunc dicitur Deus ee, influ-
 it in effectum, qd est ens; creatura vero qd est tale ens qd est influ-
 ere in effectum, titulo Vermotionis, 2. ois caa influunt in effectum
 per prius phice causaliter; id Deus est caa operantis, hinc actionis
 creaturae: qd, influunt in illis per prius phice Vermotionis.

Deus, ut ens, debet ee prius quae creatura: qd eo qd sit caa
 debet operari prius quae creatura. Ad 2. dicitur magis: debet in

illis influere, prius, proportione proportionata proximitate tituli
 Ideo, non, ita proportionata non, sicut claretur ex dicendis. Ad 3.
 dicitur magis: influunt in effectum quae non, sit sua causaliter dicitur; quae
 sit sua causaliter non, et dicitur magis: hinc actionis quae est causaliter
 ipsius Dei Ideo; quae talis non, est non, et cog.

Ad 3. dicitur magis, debet operari, prius, proportione dignitatis et excellentiae Ideo; proxi-
 mitate influxus non: aliter, quae proportione influxus in operante
 creaturae non: proportione influxus in ee creaturae operantis, quoniam, sit,
 debet Deus, creaturae operantis, quae operatur ut ipsa dicitur: insuper,
 Deus operatur, prius, proportione non, realiter, id virtutis, et in virtutis.
 tendit caa, quoniam ad plures effectus se extendit, et quoniam, ex eo
 qd operatur caa 2. influunt, qd operatur caa 1. quae eget.

Ob 2. Deus dicitur ut caa 1. ad effectum, ita ut dicitur subordinetur
 caa 2. ad per Deum simulaneam nulla vellet subordinetur;
 qd Deus, prius operatur quae creatura. Nunc dicitur, hinc exemplo
 dicitur potantibus eandem legem, quoniam necesse subordinetur, tum
 qd, est cur per talis dicitur, creatura potantibus subordinetur
 Deo, quae ee dicitur.

Ob 3. actio creaturae, ut a caa dependens, dependet
 a Deo; ut dependens, dependet prius a Deo quae a creatura: qd.
 2. si non operatur Deus prius per prius Vermotionis creatura
 operabitur independenter ab alio influente in eam operantem.
 Ad 4. ita operatur est 1. quae ex a Deo: qd creatura eret 1.
 prius. 2. sicut caa 2. nequit operari sine Deo in actu 2.
 ita nequit operari in actu 1. sine caa 2. dicitur propter 1. caa
 2. dependet a Deo in operando: qd ita dependet Deus a caa 2.
 propter 2.

Ad deum, dicitur magis, non magis, sed cur Deus dicitur
 ut caa 1. et sit per Deum simulaneam subordinetur caa 2. et qd
 Deus dicitur, hinc creatura dicitur illi ee dicitur, hinc tam ille

ad nullum accipiat esse, neque per virtutem producendi. Unde dicitur
etiamque per se minus, nihil evincere, et dicitur esse ovis falsam;
his duobus esse, lapidem simul patantibus, ne iter ab altero na-
tutem accipit, et creatura operatur per virtutem acceptam et servatam
a Deo.

Ad 3^o Hanc, dicitur magis, non magis, dependet quicquid quicquid
verbi non; dicitur dicitur. Ad 3^o non magis, quod operatur creatura, sit
ipsa operatur Dei, per sui dicitur simultaneam creatura dependet
a Deo tanquam ab influente in eius operatur: in super dicitur
magis: creatura operatur independentem ab alia influente phisica
non; influente debet dicitur.

Est sub hac subiecto inter magis dicitur.
quo dicitur: creatura est dicitur quicquid dicitur phisica esse, non; dicitur quicquid
dicitur dicitur: in quo dicitur, non solum dicitur quicquid, sed motus, verum
etiam magis est voluntas, quoniam hoc obicit dicitur creatura que ab
alio sui esse participat. Ad 3^o, dicitur magis: ita dicitur nequit
operatur abite non; nequit operatur, operatur creatura dicitur, et non loquitur.
Creatura, esse, non, solum dependet a Deo, ut a quo agente, et etiam ut
a dicitur et dicitur ipsa creatura operatur, et hoc modo ab
hac, non dependet dicitur.

Ob 3^o: ab indifferente ut indifferente ne-
quit ovis determinatio, id voluntas adhuc ut prima potens
operatur et indifferens: quod ab ipsa nequit ovis dicitur. 2^o: a pu-
pilio, non, vitali, nequit dicitur actio vitalis: quod nec ab indif-
ferenti dicitur. 3^o: causa dicitur, propria ad actionem, et se ipsa in-
pota ad operatur: quod nequit se ipsa reducere ad actum; aliter, esse
idem dicitur dicitur, et simul motus et motus: quod ut redu-
catur ad actum dicitur et phisica promotione.

4^o: ovis causa debet esse
in actu, ut operatur: id atque phisica promotione, non, et in actu.
5^o: nullus agens se solo potest producere effectum per se;
ad actum est perfectior agente, ut sit actualior ipso: quod ut
operatur, producat actionem requirit promotionem phisicam. Ad 3^o,
Ad 3^o

no magis, unum salutaris dicitur ex phisico dicitur, in 2^o, dicitur 3^o.
dicitur, ut 2^o dicitur: dicitur est dicitur hoc dicitur, quod
ad plura se habet, nec ad aliquid eorum dicitur, nisi ex se
ipsa, quod tantum voluntas dicitur.

Videatur hac super re dicitur
Dicitur in opusculi: lib. 2^o, cap. 14, et in 2^o de gratia, lib. 2^o, cap. 14.
dicitur si proloquens dicitur verum, dicitur sit indifferens ad phisice
peccati, non, dicitur per se ipsa, id dicitur a Deo ad phisice
peccati: imo neque a Deo potest esse dicitur aliqua, ut ipse
Deus sit etiam quicquid indifferens. Sicut dicitur, quod quicquid de ratione quicquid
quicquid liber et indifferens est se ipsa dicitur eo quod actus liber
ut liber, non, dicitur nisi a quicquid libero ut libero. 2^o, dicitur

magis: ab indifferente dicitur, indifferente dicitur et libertatis nequit;
indifferente dicitur, seu orta ex defectu virtutis dicitur. Ad dicitur:
sic dicitur, et per se dicitur, ad dicitur, hunc dicitur,
actus, et magis dicitur, non, dicitur ex se ad hanc dicitur, pro dicitur; ad
dicitur, in dicitur: quicquid non, vitali, nequit dicitur ad actum vitali:
quod nec quicquid indifferens ad actum libero. 2^o, non, loquitur, quod actus non
dicitur, non, dicitur, in quicquid, non, vitali, ad dicitur libero dicitur.
dicitur in quicquid indifferente dicitur non dicitur.

Ad 3^o, non, loquitur
et phisice dicitur: agens esse, non, dicitur ad actum, nisi per actionem:
unde esse, motus dicitur illi dicitur sui entis, et esse motus
dicitur actionis; propterea que est motus et motus, dicitur dicitur.
verum. Ad 3^o, dicitur magis: debet esse in actu existenti dicitur.
in actu dicitur non. Ad 3^o, non, magis, que dicitur phisice
inclusa: nam licet dicitur, titulo dicitur, actualitatis, sit dicitur
agente, abite, tam est imperfectus illo ex alio titulo. Insuper
dicitur non, ad summum dicitur dicitur simultaneam.

Alia sit in nu-
meros ardua, que nobis opponunt adversum, que que si hic dicitur
bere vellem in numeris bene dicitur dicitur, per inde

quasi p[ro]debat[ur] enim ad sub[er]end[um] d[omi]ni i[n]stitutu[m] cui[us] est
 n[on] p[ro]p[ri]a p[ro]m[ot]io[n]e, hic p[ro] dignitate tractat[ur]. id sol[us] ali-
 qua, ip[s]i[us] notit[ia] nos instruet, qui cu[m] ita sint venio[n]t[ur] s[ed]
 ad theol[og]os, q[ui] h[ec] arguta dissol[ut]enda relinquo, calam[us] que
 alio d[ivi]so.

**Sectio IV.^a an Deus detret ca[us]as 2.^{as} quo ad indi-
 viduacionem effectus?**

Ex dictis sec[un]do anti[te] satis apparet cas[us] 2.^{as}, tan n[on] mag[is] que lib[er]o
 n[on] detrat[ur] a ca[us]a 1.^a, quo ad speciem effectus. Et quia de ca[us]a
 n[on]a d[icitu]r: vel ee, h[ec] est v[er]it[as], h[ec] equivo[ca] & r[ati]o: n[on]
 v[er]it[as] h[ec] q[ui] ip[s]i[us] ex sui i[n]t[er]io[re] est detrat[ur] ad p[ro]duc[en]d[um] ip[s]i[us] p[ro]-
 t[er]m[in]u[m] que d[icitu]r: unde per sui n[on]a, exigit p[ro]ducere p[ro]p[ri]e
 p[ro]p[ri]etate que Deus, qui est auctor n[on]a, tenetur ei[us] exigit
 annuere d[icitu]r ut ip[s]e ad p[ro]duc[en]d[um] ip[s]i[us] et n[on] aq[ui]s.

Vel et
 equivo[ca] & r[ati]o, et tunc d[icitu]r ut alia p[ar]t[em] ad p[ro]-
 duc[en]d[um] effectus detrat[ur] ab ea: sic p[ar]t[em] v[er]it[as] d[icitu]r ut specie
 detrat[ur] ab ea, ad eliciend[um] v[er]it[as] albedinis: sic sol[us] detrat[ur]
 a Leone ad p[ro]duc[en]d[um] Leonem: sic que Deus detrat[ur] a creatura. Et
 fat[et] eti[am] de ca[us]a lib[er]a, q[ui] nil est q[uo]d ip[s]i[us] detrat[ur] ad speciem amo-
 ris h[ec] ee illud est d[omi]ni ut amare, h[ec] est n[on] d[omi]ni. Et
 hoc 2.^{as}, certu[m] est illi n[on] detrat[ur]. Et 3.^{as} tollet ei[us] lib[er]tatem.

Cum aut[em] intra eand[em] speciem p[oss]int dari plures effectus, numeru[m]
 diversi, h[ec] intra speciem ip[s]i[us], plures ip[s]i[us] A, B, C. Et aliter
 que intra speciem amoris n[on] plures amoris, A, B, C. Et d[icitu]r
 est, a quo detrat[ur] ip[s]i[us] ut p[ro]ducat ip[s]i[us] h[ec] p[ro]p[ri]e que B
 et a quo detrat[ur] voluntas, ut si velit amare amet p[ro]p[ri]e
 amore D, que amore C.

Pro quo nota, q[uo]d intra eand[em] speciem
 amoris h[ec] eti[am] ut plura flura individua ineq[ua]lia in in-
 tensio[n]e h[ec] amor intensus et quatuor, et amor intensus octo,
 voluntas aut[em], et qui se detrat[ur] ad mag[is], h[ec] mag[is] intensio[n]e amoris

est ee, digna laude, si amet honestu[m] h[ec] Deus, amore mag[is] in-
 tensio[n]e; est digna vituperio, si amet minus intensio[n]e, q[uo]d non
 ita est, si d[omi]ni potestate voluntas, n[on] est eligere mag[is], h[ec] mag[is]
 intensio[n]e amoris.

Nota item, ad hoc p[ro]p[ri]e n[on]a in voluntate
 ip[s]i[us] allicientes et retrahentes hoc p[ro]p[ri]e voluntas boni-
 t[as], h[ec] malit[as] obt[ine]t: unde liquet q[uo]d voluntas, n[on] se detrat[ur] ad amo-
 ris obt[ine]t, nisi detrat[ur] ip[s]i[us] p[ro]p[ri]e illi, obt[ine]t bonit[as], et hinc v[er]it[as]
 est, q[uo]d si voluntas, n[on] p[oss]it discernere inter individua amo-
 ris eque intensa, nequit p[ro]p[ri]e amare h[ec] et quatuor, aliter amo-
 ris et[er]n[us] et quatuor.